Instituto Federal do Espírito Santo

Programa de Pós-Graduação em Educação em Ciências e Matemática

EDITAL INTERNO 01/2022

CONCESSÃO DE BOLSAS DE MESTRADO E DOUTORADO

RESULTADO – LISTAS DE CLASSIFICAÇÃO

A Comissão de Bolsas do Educimat, no uso de suas atribuições, torna público o resultado do presente Edital Interno.

DOUTORADO

Classif. Candidato
Área de

Concentração
NE2 VNRF PC FC

1 Renan Oliveira Altoé EM 100 90,02 149 115,61

2 Gisély de Abrêu Corrêa EM 95 93,32 112 101,13

3 Raíza Carla Mattos Santana ECT 78 74,58 115 91,43

4 Organdi Mongin Rovetta EM 86 72,88 103 87,55

5 Andressa Antônio de Oliveira ECT 98 100 61 84

6 Adriano de Souza Viana EM 73 96,89 76 83,76

7 Ana Paula Azevedo Moura EM 94 87,37 55 75,75

8 Camila Augusta do Nascimento Amaral EM 77 85,02 54 71,01

9 Juliana Corrêa Taques Rocha ECT 81 90,31 46 70,72

10 Géssica Gonçalves Martins EM 75 94,84 36 67,34

11 Kelly Araujo Ferreira Krauzer ECT 80 93,22 35 67,29

12 Talita Molina Lopes Tanes ECT 96 50 37 54

Indeferido Manoel Augusto Polastreli Barbosa ECT Não atendeu item 5.II do Edital

Valores de referência:

𝑀𝑅 = R$ 7.438,02

𝑚𝑟 = R$ 816,38

Instituto Federal do Espírito Santo

Programa de Pós-Graduação em Educação em Ciências e Matemática

MESTRADO

Classif. Candidato Área de Concentração NE2 VNRF FC

1 Bruna Moll Fernandes EM 100 92,04 95,22

2 Thiago de Alcântara Capaz ECT 85 100 94

3 Filyppe Neves de Andrade EM 95 82,18 87,31

4 Franciny da Silva Santos ECT 91 82,79 86,07

5 Joao Heleno Nobre de Oliveira EM 72 95,022 85,81

6 Verônica Machado de Oliveira ECT 81 84,99 83,40

7 Otoniel Silva Bertossi ECT 78 84,49 81,90

8 Roberta Cassaro Casotto ECT 95 61,44 74,86

9 Luanne Lima Ferreira EM 92 61,93 73,96

10 Graciele Schulz Arnholz EM 80 68,04 72,82

11 Caroline Neves de Carvalho ECT 96 50 68,4

Valores de referência:

𝑀𝑅 = R$ 3.665,00

𝑚𝑟 = R$ 0,00

Comissão de Bolsas do Educimat

Portaria 72, de 8 de março de 2022 – campus Vila Velha